АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАТАРСКА ТАТАРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2704 2022 г.

No 107

О силах и средствах постоянной готовности звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций города Татарска Татарского района Новосибирской области

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

- 1. Утвердить перечень сил и средств постоянной готовности звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций города Татарска Татарского района Новосибирской области (Приложение).
- 2. Рекомендовать руководителям организаций, входящих в систему муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций города Татарска Татарского района Новосибирской области (ТП РСЧС):
- -утвердить состав и структуру сил и средств постоянной готовности объектовых звеньев звена областной территориальной подсистемы РСЧС;
- -ежегодно до 10 декабря уточнять и корректировать данные о своих силах и средствах постоянной готовности.
- 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования и подлежит размещению в Бюллетене органов местного самоуправления города Татарска Татарского района Новосибирской области.
- 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Татарска Татарского района В.Ю. Барбашина.

Глава города Татарска Татарского района Новосибирской области



А.В. Сиволапенко

ПЕРЕЧЕНЬ

сил и средств постоянной готовности звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций города Татарска Татарского района Новосибирской области

<u>№</u> п/п	Название организации (учреждения)	База создания	Примечания
	Медицинского обеспечения	ГБУЗ НСО «Татарская ЦРБ им. 70 — летия НСО»	A CONTROL OF THE STATE OF THE S
2	Оповещения и связи	Сервисный центр г.Татарск Новосибирского филиалаПАО «Ростелеком»	
3	Охраны общественного порядка	МО МВД РФ «Татарский»	
4	Торговли и питания	МУП «Общественное питание»	
5	Противопожарной защиты	ПСЧ – 69 ПСО 4 ФПС ГПС ГУ МЧС России по НСО	
б	Энергоснабжения и светомаскировки	ОАО «Новосибирскэнергосбыт» татарское отделение	
7	Дорожного обеспечения	МКУ «УБиХО»	
8	Коммунально-технического обеспечения	МУП «Водоканал»	
9	Автотранспортного обеспечения	ООО «Татарское АТП»	
10	Санитарно-эпидемического обеспечения	Филиал ФБУС «Центр гигиены и эпидемиологии в НСО» в Татарском районе	
11.	Гидрометеообеспечения	Гидрометеостанция в г. Татарске ФГБУ «Западно-Сибирское УГМС»	
12	Газоснабжения	Татарская дирекция ООО «Новосибирскоблгаз»	
13	Защиты животных	ГБУ НСО «Управление ветеринарии Татарского района	

Основные рабочие группы сил и средств постоянной готовности для ликвидации последствий ЧС на территории г. Татарска Татарского района Новосибирской области

No	Название НФГО, НАСФ	Численность/техника
п/п		
1	Управление группы	5/2
2.	Аварийно-техническая команда по электросетям	4/2
3.	Звено связи	2/1
4.	Аварийно-техническая команда ЖКХ	15/3
5.	Пункт обеззараживания техники и санитарной обработки одежды	5/2
6.	Подвижной пункт питания	14/2
7.	Звено подвоза воды	2/1
8.	Группа охраны общественного порядка	6/2
9.	Г руппа эпидемического контроля	3/1
10.	Санитарно-обмывочный пост	18/1
11.	Отделение пожаротушения	12/2
12.	Команда по восстановлению дорог и мостов	12/8
an Walder Callenge as a second of the	итого:	98/27